
UCHWAŁA NR XIV/97/16
RADY GMINY NUR

z dnia 9 marca 2016 r.

w sprawie zmian  budżetu Gminy na  2016 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.
z 2015 r., poz. 1515 z późn. zm.)  oraz art. 211, art.212, art.214, art.215, art.217, art.235, art.237 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013.885.t.j.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych na kwotę 111 162,82 zł, zgodnie
z Załącznikiem  Nr 1 do niniejszej Uchwały.

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych na kwotę 931 372,54 zł, zgodnie
z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały.

§ 3. Budżet gminy po wprowadzonych zmianach wynosi:

- po stronie dochodów  11 069 227,82 zł , w tym:

a) dochody bieżące w kwocie  9 518 494,00 zł,

b) dochody majątkowe w kwocie  1 550 733,82  zł,

- po stronie wydatków   12 652 437,54 w tym:

a) wydatki bieżące  w kwocie  9 212 688,91 zł ,

b) wydatki majątkowe w kwocie  3 439 748,63  zł.

§ 4. Ustala  się plan wydatków majątkowych  na rok 2016 zgodnie z Załącznikiem Nr 2a  do niniejszej 
Uchwały.

§ 5. Ustala się deficyt w wysokości 1 583 209,72 zł sfinansowany przychodami pochodzącymi                       z 
wolnych środków w wysokości 549 000,00  zł, nadwyżki w wysokości 271 209,72 zł  oraz kredytami w wysokości 
763 000,00 zł.

§ 6. Ustala się przychody budżetu Gminy Nur w wysokości 1 870 209,72 zł oraz rozchody budżetu Gminy Nur 
w kwocie 287 000,00 zł , zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 7. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów na sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetu w wysokości 763 000,00 zł.

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy .

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2016 oraz podlega 
ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Nur

Marek Góral

Id: AA2A0367-673F-4CA2-94DF-4DF85AACA232. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana
150 Przetwórstwo przemysłowe 0,00 3 165,51

Rozwój przedsiębiorczości 0,00 3 165,51

6669

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości, 
dotyczące dochodów majątkowych 

0,00 3 165,51

750 Administracja publiczna 74 575,00 107 997,31

Pozostała działalność 0,00 107 997,31

6207

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 
pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

0,00 106 000,00

6669

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości, 
dotyczące dochodów majątkowych 

0,00 1 997,31

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem

2 075 921,00 0,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych

670 900,00 - 30 000,00

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 30 000,00 - 30 000,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 43 600,00 30 000,00

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 0,00 30 000,00

10 958 065,00 111 162,82Razem: 11 069 227,82

2

75618 73 600,00

30 000,00

2 075 921,00

75616 640 900,00

0,00

75095 107 997,31

106 000,00

1 997,31

15011 3 165,51

3 165,51

182 572,31

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr  XIV/ 97 /16 Rady Gminy Nur z dnia   9 marca   2016 roku

Zmiana planu dochodów na 2016 rok

Rozdział Po zmianie
3 165,51

Id: AA2A0367-673F-4CA2-94DF-4DF85AACA232. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana
010 Rolnictwo i łowiectwo 226 100,00 25 000,00

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 212 800,00 25 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 25 000,00

600 Transport i łączność 2 801 527,86 210 000,00
Drogi publiczne wojewódzkie 0,00 100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 100 000,00
Drogi publiczne gminne 2 525 375,36 110 000,00

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 30 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 115 000,00 80 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 85 142,00 138 000,00
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 85 142,00 138 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00 138 000,00
750 Administracja publiczna 1 452 288,00 134 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 313 300,00 14 000,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 9 016,06 8 000,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 6 000,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 1 000,00 2 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 2 000,00

Pozostała działalność 6 500,00 118 000,00
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 106 000,00
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 12 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 100 420,00 60 000,00
Ochotnicze straże pożarne 95 420,00 60 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 60 000,00
801 Oświata i wychowanie 3 292 400,00 49 000,00

Szkoły podstawowe 1 706 540,00 49 000,00
4270 Zakup usług remontowych 33 000,00 35 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 14 000,00

851 Ochrona zdrowia 32 600,00 33 051,00
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 32 000,00 33 051,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 10 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 10 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 10 000,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 000,00 3 051,00

852 Pomoc społeczna 2 866 365,00 35 500,00
Ośrodki pomocy społecznej 151 500,00 35 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 102 000,00 22 200,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 100,00 4 000,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 2 800,00 600,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 4 700,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 300,00 300,00
4300 Zakup usług pozostałych 4 500,00 2 700,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 300,00 1 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 415 533,80 206 821,54
Oświetlenie ulic, placów i dróg 113 402,80 200 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 200 000,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 3 000,00 6 821,54

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 3 449,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 372,54

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 139 781,34 40 000,00
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 64 781,34 40 000,00

4270 Zakup usług remontowych 16 432,18 28 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24 337,81 12 000,00

11 721 065,00 931 372,54Razem: 12 652 437,54

3

92109 104 781,34
44 432,18
36 337,81

6 449,00
3 372,54

179 781,34

90015 313 402,80
200 000,00

90019 9 821,54

7 200,00
4 300,00

622 355,34

3 400,00
8 700,00

600,00

85219 187 000,00
124 200,00

24 100,00

20 000,00
5 051,00

2 901 865,00

85154 65 051,00
20 000,00
20 000,00

68 000,00
14 000,00
65 651,00

80101 1 755 540,00

75412 155 420,00
60 000,00

3 341 400,00

106 000,00
12 000,00

160 420,00

75075 3 000,00
3 000,00

75095 124 500,00

75023 1 327 300,00
17 016,06

6 000,00

70005 223 142,00
150 000,00

1 586 288,00

40 000,00
195 000,00
223 142,00

60013 100 000,00
100 000,00

60016 2 635 375,36

01010 237 800,00
25 000,00

3 011 527,86

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIV/97 /16 Rady Gminy Nur z dnia 9 marca 2016 roku

Zmiana planu wydtaków na 2016 rok

Rozdział Po zmianie
251 100,00

Id: AA2A0367-673F-4CA2-94DF-4DF85AACA232. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana
010 0,00 25 000,00

01010 0,00 25 000,00
6050 0,00 25 000,00

0,00 25 000,00
600 2 587 744,82 180 000,00

60013 0,00 100 000,00
6050 0,00 100 000,00

0,00 100 000,00
60014 250 000,00 0,00

6300 250 000,00 0,00

250 000,00 0,00
60016 2 337 744,82 80 000,00

6050 115 000,00 80 000,00
15 000,00 0,00

100 000,00 80 000,00
6057 1 407 969,53 0,00

967 740,55 0,00
440 228,98 0,00

6059 804 775,29 0,00
553 146,69 0,00
251 628,60 0,00

6060 10 000,00 0,00
10 000,00 0,00

700 12 000,00 138 000,00
70005 12 000,00 138 000,00

6050 12 000,00 138 000,00
0,00 150 000,00

12 000,00 - 12 000,00
750 0,00 124 000,00

75023 0,00 6 000,00
6060 0,00 6 000,00

0,00 6 000,00
75095 0,00 118 000,00

6057 0,00 106 000,00
0,00 106 000,00

6059 0,00 12 000,00
0,00 12 000,00

754 5 000,00 60 000,00
75412 0,00 60 000,00

6060 0,00 60 000,00
0,00 60 000,00

75414 5 000,00 0,00

6639 5 000,00 0,00

5 000,00 0,00
801 45 000,00 14 000,00

80101 0,00 14 000,00
6050 0,00 14 000,00

0,00 14 000,00
80103 45 000,00 0,00

6050 45 000,00 0,00
45 000,00 0,00

900 12 666,00 200 000,00
90004 12 666,00 0,00

6059 12 666,00 0,00
12 666,00 0,00

90015 0,00 200 000,00
6050 0,00 200 000,00

0,00 200 000,00
921 24 337,81 12 000,00

92109 24 337,81 12 000,00
6050 24 337,81 12 000,00

12 617,95 0,00
8 219,86 0,00

0,00 12 000,00
3 500,00 0,00

2 686 748,63 753 000,00Razem 3 439 748,63

4

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Nurze 12 000,00
Montaż sanitariatów  świetlicy wiejskiej Godlewo Wielkie 3 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 36 337,81
Łazienka przy świetlicy wiejskiej Żebry Laskowiec 12 617,95
Modernizacja świetlicy wiejskiej Obryte 8 219,86

Modernizacja oświetlenia- wymiana lamp 200 000,00
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 36 337,81
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 36 337,81

Zejście do rzeki Bug i ulica Nadbużna 12 666,00
Oświetlenie ulic, placów i dróg 200 000,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 666,00

Modernizacja oddziałów przedszkolnych 45 000,00
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 212 666,00
Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 12 666,00

Termomodernizacja budynków Zespołu Szkół 14 000,00
Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 45 000,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00

Oświata i wychowanie 59 000,00
Szkoły podstawowe 14 000,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 14 000,00

Obrona cywilna 5 000,00
Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa 
na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego

5 000,00

System obrony cywilnej 5 000,00

Ochotnicze straże pożarne 60 000,00
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00
Zakup zestawu ratunkowego dla OSP 60 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00
Ścieżka edukacyjna 12 000,00
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 65 000,00

Pozostała działalność 118 000,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 106 000,00
Ścieżka edukacyjna 106 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 000,00
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 6 000,00
Zakup sprzętu komputerowego 6 000,00

Modernizacja mieszkania komunalnego w Nurze 150 000,00
Wykonanie podjazdu przy GOK 0,00
Administracja publiczna 124 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00

Wykup gruntu 10 000,00
Gospodarka mieszkaniowa 150 000,00
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 150 000,00

Przebudowa drogi gminnej Nur-Kamianka Stokowo 553 146,69
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Żebry 251 628,60
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

Przebudowa drogi gminnej Nur-Kamianka Stokowo 967 740,55
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Żebry 440 228,98
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 804 775,29

Modernizacja ulicy Łomżyńskiej 15 000,00
Przebudowa drogi gminnej Ołtarze -Kolonia 180 000,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 407 969,53

Budowa chodnika w m.Nur ul.Brokowska 250 000,00
Drogi publiczne gminne 2 417 744,82
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 195 000,00

Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 694 100 000,00
Drogi publiczne powiatowe 250 000,00
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

250 000,00

Transport i łączność 2 767 744,82
Drogi publiczne wojewódzkie 100 000,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 25 000,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00
Modernizacja hydroforni Ołowskie 25 000,00

Załącznik Nr 2a do Uchwały NrXIV/97 /16 Rady Gminy Nur z dnia 9 marca 2016 roku

Zmiana planu wydatków majątkowych na 2016 rok

Treść Po zmianie
Rolnictwo i łowiectwo 25 000,00

Id: AA2A0367-673F-4CA2-94DF-4DF85AACA232. Podpisany Strona 1



w 
złotyc

Treść Klasyfikacja
§

2 3

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy 950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym 952

Nadwyżki z lat ubiegłych 957

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 9921 287 000,00

5

2 1 050 000,00

3 271 209,72

Rozchody ogółem: 287 000,00

1 4

Przychody ogółem: 1 870 209,72

1 549 000,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIV /97 /16 Rady Gminy Nur z dnia 9 marca 2016 roku

Przychody i rozchody budżetu w 2016r.

Lp. Kwota

Id: AA2A0367-673F-4CA2-94DF-4DF85AACA232. Podpisany Strona 1



6 
 

Uzasadnienie 

Zmiana planu dochodów 

1. Dział 150 rozdział 15011- wprowadzono nieplanowane dochody w kwocie 3 165,51 zł 
otrzymane jako zwrot dotacji. 

2. Dział 750 rozdział 75095- wprowadzono kwotę 106 000,00 zł  na finansowanie zadania : 
Ścieżka edukacyjna. 

3. Dział 750 rozdział 75095- wprowadzono nieplanowane dochody w kwocie 1 997,31 zł 
otrzymane jako zwrot dotacji. 

4. Dział 756 rozdziały 75616 i 75618- dokonano przesunięcia kwoty 30 000,00  w planie 
dochodów . 

Zmiana planu wydatków 

1. Dział 010 rozdział 01010 – wprowadzono do planu wydatków kwotę 25 000,00 zł na 
rozpoczęcie zadania inwestycyjnego : Modernizacja hydroforni Ołowskie. 

2. Dział 600 rozdział 60013 – wprowadzono do planu wydatków  kwotę 100 000,00 zł z 
przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne: Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 694 – środki 
przeznaczone są na opracowanie dokumentacji. 

3. Dział 600 rozdział 60016- zwiększono  plan wydatków o kwotę  30 000,00 zł na remonty dróg 
na terenie gminy. 

4. Dział 600 rozdział 60016 – zwiększono plan wydatków na inwestycje w drogach o kwotę 
80 000,00 zł  na zadanie : Przebudowa drogi gminnej Ołtarze- Kolonia. 

5. Dział 700 rozdział 70005- wprowadzono do planu wydatków kwotę 150 000,00 zł                              
z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne : Modernizacja mieszkania komunalnego w Nurze. 

6. Dział 700 rozdział 70005 – przeniesiono plan wydatków w wysokości 12 000,00 zł do działu 
921 rozdział 92109. 

7. Dział 750 rozdział 75023- zwiększono plan wydatków o kwotę 8 000,00 zł na szkolenia            
w związku z koniecznością uruchomienia w Urzędzie Elektronicznego Obiegu Dokumentów. 

8. Dział 750 rozdział 75023- wprowadzono kwotę 6 000,00 zł na zakup sprzętu komputerowego. 
9. Dział 750 rozdział 75075- zwiększono plan wydatków o kwotę 2000,00 zł na promocję gminy. 
10. Dział 750 rozdział 75095- wprowadzono kwotę 118 000,00 zł  na finansowanie zadania : 

Ścieżka edukacyjna. 
11. Dział 754 rozdział 75412- wprowadzono kwotę 60 000,00 zł na zakup zestawu ratunkowego 

dla OSP. 
12. Dział 801 rozdział 80101- zwiększono plan wydatków na remonty o kwotę 35 000,00 zł                  

z przeznaczeniem na remont placu zabaw. 
13. Dział 801 rozdział 80101- wprowadzono do planu wydatków kwotę 14 000,00 zł                                 

z przeznaczeniem na wykonanie audytów do realizacji zadania inwestycyjnego : 
Termomodernizacja budynków Zespołu Szkół. 

14. Dział 851 rozdział 85154- zwiększono plan wydatków o kwotę niewykorzystanych w 2015 
roku środków pochodzących z wpłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu. 

15. Dział 852 rozdział 85219- zwiększono plan wydatków w związku z planowanym zwiększeniem 
zatrudnienia i wyposażenia nowego miejsca pracy ( pracownik socjalny). 

16. Dział 900 rozdział 90015- wprowadzono kwotę 200 000,00 zł na realizację zadania 
inwestycyjnego : Modernizacja oświetlenia- wymiana lamp. 

17. Dział 900 rozdział 90019- zwiększono plan wydatków o kwotę  stanowiącą środki 
niewykorzystane na cele ochrony środowiska w 2015 roku. 

Id: AA2A0367-673F-4CA2-94DF-4DF85AACA232. Podpisany Strona 1



7 
 

18. Dział 921 rozdział 92109- wprowadzono kwotę 28 000,00 zł  w planie wydatków w  § 4270      
z przeznaczeniem na remont wejścia do Świetlicy w Nurze( dawny budynek GOK). 

19. Dział 921 rozdział 92109- wprowadzono do planu wydatków kwotę 12 000,00 zł – 
Modernizacja świetlicy wiejskiej w Nurze- kwota przeniesiona z działu 700 rozdział 70005. 

Zmiana planu przychodów- wprowadzono wolne środki w wysokości 549 000 zł oraz nadwyżkę  
271 209,72 zł z 2015 roku. 

Id: AA2A0367-673F-4CA2-94DF-4DF85AACA232. Podpisany Strona 2


	doc1
	doc1
	doc1
	doc1



